
Юридический адрес 454071, г. Челябинск, улица Первой Пятилетки, дом 27а 
Офис 3/1 Генеральный директор Сандал Александр Владимирович. 
Расчетный счет 40702810700340000397. 
БанкФСКБ ПРИМОРЬЯ "ПРИМСОЦБАНК" В Г.ЧЕЛЯБИНСКЕ, г. ЧЕЛЯБИНСК 
БИК 047501603 Корреспондентский счет 30101810375010000603 

г. Челябинск 

 

 

 

Приказ № 23 

 

«25» ноября 2025 г. г. Курган 

 

Об утверждении прейскуранта цен на платные комплексные медицинские услуги. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.01.2011  г. № 323-ФЗ «Об основах охраны 

здоровья граждан в РФ», Постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 г 

№1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 

медицинских услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить ввести в действие с 01.12.2025 г. Прейскурант цен на платные медицинские услуги 

(Приложение №1 к настоящему приказу); 

2. Директорам филиалов и всем задействованным в оказании платных медицинских услуг 

сотрудникам с 01.12.2025 г. руководствоваться в своей деятельности Прейскурантами цен на 

платные медицинские услуги (Приложение №1 к настоящему приказу); 

 
3. Обеспечить ознакомление пациентов с «Прейскурантами цен на платные медицинские услуги» 

(Приложение №1 к настоящему приказу) на инФормационных стендах в медицинском центре г. 

Касли; 

 
4) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 

Генеральный директор Сандал А.В. 

МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 



Приложение № 1 к приказу № 23 от 25.11.2025 г 

Утверждаю: 

Генеральный директор 

ООО «Эм Эр Ай Клиник» 

Сандал А.В. 

25.11.2025 г 

ПРЕЙСКУРАНТ 

 

 Наименование медицинской услуги цена 

 Магнитно-резонансная томография (МРТ)  

 Магнитно-резонансные исследования головы  

A05.23.009 МРТ головного мозга обзорная 4600 

A05.22.002 МРТ гипофиза 4600 

A05.26.008 МРТ глазницы (орбит) 4600 

A05.08.001 МРТ околоносовых пазух 4600 

A05.12.007 МР ангиография артерий головного мозга 4600 

A05.12.007 МР ангиография венозных синусов головного мозга 4600 

A05.12.007 МР ангиография артерий головного мозга и венозных синусов головного мозга 6000 

A05.23.009; 
A05.12.007 

МРТ головного мозга и ангиография артерий головного мозга 8000 

A05.23.009; 
A05.12.007 

МРТ головного мозга и ангиография венозных синусов 8000 

A05.23.009; 
A05.22.002 

МРТ головного мозга и гипофиза 8000 

A05.23.009; 
A05.26.008 

МРТ головного мозга и глазницы (орбит) 8000 

A05.23.009; 

A05.08.001 
МРТ головного мозга и околоносовых пазух 8000 

A05.23.009; 
A05.03.002 

МРТ головного мозга и шейный отдел 8000 

A05.23.009; 
A05.08.003 

МРТ головного мозга и пирамид височных костей, слух. проход 8000 

A05.23.009; 
A05.12.007 

МРТ головного мозга, ангиография артерий головного мозга и венозных синусов 9500 

A05.23.009 МРТ головного мозга (Альцгеймер) 6800 

A05.23.009 МРТ головного мозга (Паркинсон) 6800 

A05.23.009 МРТ головного мозга (Эписиндром) 6800 

A05.23.009 МРТ головного мозга (Нейроваскулярный конфликт) 6800 

 Магнитно-резонансные исследования позвоночника  

A05.03.002 МРТ грудного отдела позвоночника 4600 

A05.03.002 МРТ поясничного отдела позвоночника 4600 

A05.03.002 МРТ шейного отдела позвоночника 4600 

A05.03.002 МРТ копчика 4600 

A05.12.007 МР ангиография артерий шеи 4600 

A05.03.002 МРТ поясничного отдела позвоночника и копчика 5600 

A05.03.002; 
A05.12.007 

МРТ шейного отдела позвоночника и ангиография артерий шеи 8000 

A05.03.002 МРТ шейного отдела позвоночника и краниовертебрального перехода 4700 

A05.03.002 МРТ одного отдела позвоночника и миелография 4700 

 Магнитно-резонансные исследования органов малого таза  

A05.21.001 МРТ мошонки 6000 

A05.30.004 МРТ органов малого таза 6000 

 Магнитно-резонансные исследования суставов  

A05.04.001 МРТ голеностопного сустава 5900 

A05.04.001 МРТ кисти 5900 



A05.04.001 МРТ коленного сустава 5900 

A05.04.001 МРТ локтевого сустава 5900 

A05.04.001 МРТ лучезапястного сустава 5900 

A05.04.001 МРТ плечевого сустава 5900 

A05.04.001 МРТ стопы 5900 

A05.04.001 МРТ тазобедренных суставов 5900 

A05.04.001 МРТ височно-нижнечелюстного сустава 5900 

A05.03.002 МРТ илеосакральных или крестцово-подвздошных сочленений 5900 

 Магнитно-резонансные исследования мягких тканей  

A05.01.002 МРТ мягких тканей бедра 5800 

A05.01.002 МРТ мягких тканей голени 5800 

A05.01.002 МРТ мягких тканей плеча 5800 

A05.01.002 МРТ мягких тканей предплечья 5800 

A05.01.002 МРТ мягких тканей шеи 5800 

A05.01.002 МРТ мягких тканей ягодичной области 5800 

 
Магнитно-резонансные исследования брюшной полости и 

забрюшинного пространства 

 

A05.14.002 МР холангиография 4700 

A05.30.007 МРТ забрюшинного пространства 4700 

A05.30.005 МРТ брюшной полости 7300 

A05.30.005; 
A05.30.007 

МРТ органов брюшной полости и забрюшинного пространства 8600 

A05.30.005; 
A05.14.002 

МРТ брюшной полости и холангиография 8600 

A05.30.007; 
A05.28.003 

МРТ забрюшинного пространства и урография 6300 

A05.30.005; 

A05.30.007; 
A05.30.004 

МРТ брюшной полости, забрюшинного пространства и малый таз 11600 

 Дополнительные услуги  

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 

Дубликат описания и интерпретация компьютерных и магнитно-резонансных 

томограмм 

500 

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 
Описание и интерпретация компьютерных и магнитно-резонансных томограмм в 
формате CD 

450 

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 
Описание и интерпретация компьютерных и магнитно-резонансных томограмм в 

формате DICOM 

500 

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 

Описание и интерпретация компьютерных и магнитно-резонансных томограмм в 

формате USB на флеш-карту пациента 

500 

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 

Описание и интерпретация компьютерных и магнитно-резонансных томограмм в 

формате USB  

650 

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 
Описание и интерпретация магнитно-резонансных томограмм в электронном 
формате 

100 

A11.12.003 МРТ Введение контрастного вещества 3800 

A11.12.003 КТ Введение контрастного вещества 4000 

B01.039.001 Консультация врача – рентгенолога по результатам исследования МРТ и КТ 500 

A06.30.002.002 

A06.30.002.001 
Описание и интерпретация магнитно-резонансных томограмм из других 
медицинских учреждений 

2500 

Акции, Комплексы  

 

А05.04.001; 

А05.03.002 

«Летящей походкой 1» 

МРТ поясничного отдела позвоночника 

МРТ тазобедренных суставов (2сустава) 
Акция консультация врача рентгенолога + запись диска 

 

9000 

А05.04.001; 

А05.03.002 

«Летящей походкой 2» 
МРТ плечевого сустава (1 сустав) 
МРТ шейного отдела позвоночника 

9000 



Акция консультация врача рентгенолога + запись диска 

A05.23.009; 

A05.12.007; 

А05.03.002 

«Выше голову 1» 

МРТ головного мозга + ангиография головного мозга + венозные синусы 

МРТ шейного отдела позвоночника 
Акция консультация врача рентгенолога + запись диска 

 

12000 

A05.23.009; 

A05.03.002; 

A05.12.007 

«Выше голову 2» 

МРТ головного мозга + ангиография головного мозга + венозные синусы 

МРТ шейного отдела позвоночника и ангиография артерий шеи 
Акция консультация врача рентгенолога + запись диска 

 

15000 

 

А05.23.009; 

А05.04.001; 

А05.30.005; 

А05.30.002; 

А05.30.004; 

А05.30.007 

МРТ Всего организма 

МРТ головного мозга + ангиография головного мозга + венозные синусы 

МРТ малого таза 

МРТ брюшной полости и забрюшинного пространства 

МРТ шейного отдела позвоночника 

МРТ грудного отдела позвоночника 
МРТ поясничного отдела позвоночника и копчика 

 

 

30000 

 

А05.30.002 

МРТ всего позвоночника 

МРТ шейного отдела позвоночника 

МРТ грудного отдела позвоночника 
МРТ поясничного отдела позвоночника и копчика 

 

12000 

A05.12.007 МР ангиография артерий головного мозга и артерии шеи 8000 

А05.30.002 МРТ 2-ой отдел позвоночника со скидкой 50% 6900 
 

 

 
Компьютерная томография (КТ) 

 Компьютерная томография головного мозга 
А06.03.002 Компьютерная томография головного мозга 3600 

А06.25.003 Компьютерная томография височной кости 3600 

А06.08.007 Компьютерная томография придаточных пазух носа 3600 

А06.26.006 Компьютерная томография орбит 3600 

 Компьютерная томография сосудов (только с контрастным усилением) 
А06.03.002 Компьютерная томография ангиография сосудов головного мозга 10100 

А06.03.012 Компьютерная томография ангиография сосудов шеи 10100 
А06.03.002 
А06.03.012 

Компьютерная томография ангиография сосудов головы и шеи 12600 

А06.12.001.001 Компьютерная томография ангиография грудной аорты 11600 

А06.12.001.002 Компьютерная томография ангиография брюшной аорты 11600 

А06.03.036.001 Компьютерная томография ангиография сосудов нижних конечностей 12600 

 Компьютерная томография ангиопульмонография 8600 

 Компьютерная томография позвоночника 
А06.03.058 Компьютерная томография грудного отдела позвоночника 3700 

А06.03.058 Компьютерная томография поясничного отдела позвоночника 3700 

А06.03.058 Компьютерная томография шейного отдела позвоночника 3700 

А06.03.058 Компьютерная томография крестцово-копчикового отдела позвоночника 3700 

 Компьютерная томография органов грудной клетки 
А06.09.005 КТ органов грудной полости (грудинно-реберный каркас, легкие, средостение) 4500 

А06.09.005 
НДКТ Скрининг легких 2800 

 Компьютерная томография брюшной полости и забрюшинного 

пространства 
А06.30.005 Компьютерная томография органов брюшной полости 4800 



А06.30.007 Компьютерная томография органов забрюшинного пространства 4800 

А06.30.005.001 Компьютерная томография брюшной полости и забрюшинного пространства 5800 

 Компьютерная томография суставов 

А06.04.017 
Компьютерная томография одного сустава (голеностопного, коленного, 
локтевого, кисти и лучезапястного, плечевого, тазобедренных) 

4000 

А06.03.062 
Компьютерная томография костей за единицу (голени, стопы, таза, предплечья, 
плечевой, бедренной) 

4000 

 Компьютерная томография малого таза 
А06.20.002 Компьютерная томография малого таза у женщин 4800 

А06.21.003 Компьютерная томография малого таза у мужчин 4800 

 Компьютерная томография мягких тканей 
А06.01.001 Компьютерная томография мягких тканей (одна зона) 4000 

А06.01.001 Компьютерная томография мягких тканей шеи и гортани 4000 

 

 Ультразвуковое исследование (УЗИ)  

 УЗИ взрослых и детей  

A04.16.001 
УЗИ органов брюшной полости (печень, желчный пузырь и протоки, 
поджелудочная железа, селезенка) 

2200 

A04.28.002.003, 

A04.16.001, 

А04.28.002.001 

УЗИ органов брюшной полости (печень, желчный пузырь и протоки, 

поджелудочная железа, селезенка) и забрюшинного пространства (почки, 
надпочечники) 

3000 

A04.28.002.001 УЗИ забрюшинного пространства (почки, надпочечники) 1500 

A04.28.002.003, 

А04.28.002.001 
УЗИ почек, мочеточника и мочевого пузыря 1600 

A04.20.001.001 УЗИ гинекологическое, контроль (фолликулометрия, цервикометрия) 1000 

A04.30.010 УЗИ гинекологическое, по определению беременности до 12 недель 1600 

A04.30.010 УЗИ гинекологическое, у детей и подростков 1300 

A04.04.001.001 УЗИ желчного пузыря и протоков (с определением его функции) 1600 

A04.14.002 УЗИ желчного пузыря и протоков 900 

A04.06.002 УЗИ лимфатических узлов (одна анатомическая зона) 1200 

A04.01.001 УЗИ мягких тканей 1500 

A04.20.002 УЗИ молочных желез, региональные лимфоузлы 2000 

A04.20.002 УЗИ грудных желез 2000 

A04.28.002.003 УЗИ мочевого пузыря 1000 

A04.28.002.003 УЗИ мочевого пузыря, с определением остаточной мочи 1200 

A04.30.010 УЗИ органов малого таза 1600 

A04.28.003 УЗИ органов мошонки 1600 

A04.28.003 УЗИ органов мошонки расширенное + проба Вальсальве 2000 

A04.14.001 УЗИ печени 900 

A04.09.001 УЗИ плевральной полости 1200 

A04.01.001 УЗИ поверхностных мягких тканей 1600 

A04.15.001 УЗИ поджелудочной железы 900 

A04.21.001.001 УЗИ предстательной железы (простаты) трансректальное 1600 

A04.04.001 УЗИ одного сустава 1500 

A04.06.001 УЗИ селезенки 900 

A04.07.002 УЗИ слюнных желез 1500 

A04.22.001 УЗИ щитовидной железы 1500 

A04.16.004 УЗИ желудка и пищевода 1700 

А04.17.001 УЗИ тонкого кишечника 1700 

А04.18.001 УЗИ толстого кишечника 1700 



A04.10.002 ЭХОКГ расширенное со спектральным анализом деформации миокарда 2000 

 УЗДГ сосудов  

A04.12.001; 

A04.12.001.001 
УЗДГ артерий верхних и нижних конечностей 

1600 

A04.12.002; 

A04.12.002.001 
УЗДГ артерий и вен, верхних и нижних конечностей 

2800 

A04.12.003.002 УЗДГ брюшной аорты и подвздошных артерий 1600 

A04.12.002.002; 

A04.12.002.003 
УЗДГ вен верхних и нижних конечностей 

1700 

A04.12.003.001 УЗДГ ветвей брюшной аорты (кровообращение желудка, кишечника) 1600 

A04.12.005.003 
УЗДГ ветвей дуги аорты (БЦА, сосуды шеи) и головного мозга 
транскраниально 

2500 

A04.12.005.003 УЗДГ ветвей дуги аорты (БЦА, сосуды шеи) с функциональными пробами 2000 

A04.23.001.001 УЗДГ головного мозга транскраниально 1600 

A04.12.015.001 УЗДГ нижней полой вены и подвздошных вен 1600 

A04.12.006 УЗДГ сосудов (артерий и вен) верхних конечностей 1600 

A04.12.006 УЗДГ сосудов (артерий и вен) нижних конечностей 1600 

A04.12.012 УЗДГ сосудов печени 2000 

A04.12.001.002 УЗДГ сосудов почек 2000 

 ФГДС и Колоноскопия  

А03.16.001 Фиброгастродуоденоскопия (ФГДС диагностическая) 3000 

А03.16.001 Фиброгастродуоденоскопия (ФГДС диагностическая) незавершенная 1300 

А03.16.001 
Фиброгастродуоденоскопия (ФГДС) с забором материала на цитологию и 
гистологию (без учета стоимости анализов на цитологию и гистологию) 

4800 

А03.18.001.001 Фиброколоноскопия (ФКС диагностическая) 6000 

А03.18.001.001 Фиброколоноскопия (ФКС диагностическая) незавершенная 2500 

А03.18.001.001 
Фиброколоноскопия (ФКС) с забором материала на цитологию и 
гистологию (без учета стоимости анализов на цитологию и гистологию) 

7000 

A16.16.041.001 Полипэктомия при проведении ФГДС и ФКС (до 3 штук, размер до 10мм) 5000 
A08.30.046 Биопсийное исследование слизистой желудка (OLGA-system) 6300 
A08.30.046 Ступенчатая биопсия 10500 

А03.16.001 ФГДС забор материала на цитологию и гистологию (без учета стоимости анализов) 1800 

А03.18.001.001 
ФКС забор материала на цитологию и гистологию (без учета стоимости 
анализов) 1000 

А26.06.033 ФГДС тест уреазный на Helicobacter pylori 2100 
A08.30.046 Гистологическое исследование биопсийного материала 2100 

А03.16.001; 

A11.12.003 
 Фиброгастродуоденоскопия (ФГДС диагностическая) под наркозом 13000 

А03.18.001.001; 

A11.12.003 
 Фиброколоноскопия (ФКС диагностическая) под наркозом 

16000 

А03.16.001; 

А03.18.001.001; 

A11.12.003 

 Фиброгастродуоденоскопия (ФГДС диагностическая) и Фиброколоноскопия (ФКС 

диагностическая) под наркозом 
22000 

 Приемы узких специалистов  

 Хирургия  

  Консультация хирурга  

B01.057.001  Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 1800 

B01.057.002  Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 1800 

 Гастроэнтерология  

  Консультация гастроэнтеролога  

B01.004.001  Прием (осмотр, консультация) Поповой О.А. врача-гастроэнтеролога первичный 2000 



B01.004.002  Прием (осмотр, консультация) Поповой О.А. врача-гастроэнтеролога повторный 2000 

B01.004.001  Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичный 1800 

B01.004.002  Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторный 1800 

 Ревматология  

  Консультация ревматолога  

B01.040.001  Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога первичный 1800 

B01.040.002  Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога повторный 1800 

 Пульмонология  

  Консультация пульмонолога  

B01.037.001  Прием (осмотр, консультация) Дембская Н.С. врача-пульмонолога первичный 2000 

B01.037.002  Прием (осмотр, консультация) Дембская Н.С. врача-пульмонолога повторный 2000 

B01.037.001  Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный 1800 

B01.037.002  Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога повторный 1800 

 Неврология  

  Консультация невролога  

B01.023.001  Прием (осмотр, консультация) Анфилофьевой К.С. врача-невролога первичный 4200 

B01.023.002  Прием (осмотр, консультация) Анфилофьевой К.С. врача-невролога повторный 4200 

B01.023.001  Прием (осмотр, консультация) Позднякова А.В. врача-невролога первичный 2000 

B01.023.002  Прием (осмотр, консультация) Позднякова А.В. врача-невролога повторный 2000 

B01.023.001  Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 1800 

B01.023.002  Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный 1800 

  Манипуляции невролога  

A11.01.002  Паравертебральная блокада (без стоимости медикамента) 1500 

A11.01.002  Паравертебральная блокада (со стоимостью медикамента) 2400 

A11.24.001 
 Введение препаратов ботулотоксина (без учета стоимости препарата) 5000 

A11.24.001 
 Введение препаратов ботулотоксина 100 ед. (с учетом стоимости препарата) 20000 

A11.24.001 
 Введение препаратов ботулотоксина 150 ед. (с учетом стоимости препарата) 27000 

A11.24.001 
 Введение препаратов ботулотоксина 200 ед. (с учетом стоимости препарата) 35000 

A11.24.001 
 Введение препаратов ботулотоксина 50 ед. (с учетом стоимости препарата) 15000 

A11.04.004  Внутрисуставное введение лекарственных препаратов (без стоимости препарата) 1300 

A11.04.004 
 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов (со стоимостью препарата 

Дипроспан, Дипромета, 1 мл) 
2300 

A05.02.001.003  Электронейромиография (ЭНМГ) 1000 

А04.30.009  Ультразвуковая навигация для проведения малоинвазивной манипуляции 1000 

B01.023.001  Лечебный маневр Эпли 2000 

A11.20.011 
 УЗИ контроль с последующим цитологическим исследованием (без стоимости 

исследования) 
1500 

А11.01.002  Подкожное введение лекарственного препарата Аджови (без стоимости препарата) 1000 

 Кардиология  

  Консультация кардиолога  

B01.015.001  Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 1800 

B01.015.002  Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 1800 



  Манипуляции кардиолога  

A04.10.002  ЭКГ 700 

 Эндокринология  

  Консультация эндокринолога  

B01.058.001  Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 1800 

B01.058.002  Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 1800 

  Манипуляции эндокринолога  

A11.22.002  Пункция щитовидной железы 2600 

A11.20.011 
 УЗИ контроль с последующим цитологическим исследованием (без стоимости 

исследования) 
1500 

 Онкология  

  Консультация онколога  

B01.027.001  Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 1800 

B01.027.002  Прием (осмотр, консультация) врача-онколога повторный 1800 

 Терапия  

  Консультация терапевта  

B01.047.001  Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1800 

B01.047.002  Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 1800 

  Манипуляции терапевта  

B04.047.001  Оформление санаторно-курортной карты 1500 

A23.30.027 
 Оформление справки в спортивную секцию, бассейн (при наличии результатов 

обследования) 
1100 

 Дерматовенерология  

  Консультация дерматовенеролога  

B01.008.001  Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный 2300 

B01.008.002  Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 2300 

 Гинекология  

  Консультация гинеколога  

В01.001.001 
 Прием (осмотр, консультация) врача акушера-гинеколога, нутрициолога 

первичный/повторный 
3400 

B01.001.001 
 Прием (осмотр, консультация) врача акушера-гинеколога, специалиста 

интегральной, превентивной медицины (в рамках Anti-age, комплексный подход) 
6000 

B01.001.001 

 Прием (осмотр, консультация) врача акушера-гинеколога, специалиста 

интегральной, превентивной медицины (промежуточная консультация, назначается 

только врачом) 

1500 

B01.001.001; 

B01.058.001 

 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога, эндокринолога 

первичный/повторный 
2800 

B01.001.001 
 Прием (осмотр, консультация) Данилкиной О.А. врача-акушера-гинеколога 

первичный 
1800 

B01.001.002 
 Прием (осмотр, консультация) Данилкиной О.А. врача-акушера-гинеколога 

повторный 
1800 

  Манипуляции гинеколога  

A16.20.079  Аспирационная биопсия эндометрия 2000 

A11.20.014  Введение внутриматочной спирали 1500 

A11.20.015  Удаление внутриматочной спирали простое 1000 

A11.20.015  Удаление внутриматочной спирали сложное 1500 

A08.20.004  Взятие аспирата из полости матки (пайпель биопсия) 2000 

A11.20.011  Взятие биопсийного материала с шейки матки (без стоимости исследования) 1000 

А11.20.025  Взятие материала на исследование в гинекологии (микрофлора, цитология) без 350 



стоимости исследования 

A16.20.036.003  Вскрытие шеечных кист с послед. обработкой от 1-3 шт. 2500 

A16.20.036.003  Вскрытие шеечных кист с послед. обработкой от 4 шт. 3500 

A03.20.005  Вульвоскопия (осмотр кожи и слизистой вульвы) 1500 

A11.20.008  Выскабливание цервикального канала 1700 

A03.20.001  Кольпоскопия шейки матки 1500 

A16.20.036.003  Лечение шейки матки на аппарате "Фотек" 4000 

B01.058.001 

 Повторная консультация по результатам мазков (на флору, на ИППП, и 

цитологию) 
2000 

A11.22.002  Пункция щитовидной железы 2600 

A11.20.011 
 УЗИ контроль с последующим цитологическим исследованием (без стоимости 

исследования) 
1500 

A16.01.004.001  Перевязка чистая 600 

A16.30.069  Снятие послеоперационных швов (1-5 стежков) 500 

A16.30.069  Снятие послеоперационных швов (6 и более стежков) 700 
  Процедурный кабинет  

A11.12.003  Внутривенные инфузии (капельно) (без учета стоимости лекарственного 

препарата) 
600 

A11.12.003  Внутривенные инфузии (НЕ капельно, укол) (без учета стоимости лекарственного 
препарата) 

200 

A11.02.002  Внутримышечная инфузия (НЕ капельно, укол) (без учета стоимости 
лекарственного препарата) 

200 

B03.016.002  Забор биоматериала\Проведение анализов 
 

 


